1

2017年 2月 2日

報道関係各位

伊藤忠テクノソリューションズ株式会社

東京都千代田区霞が関 3-2-5 霞が関ビル

代表取締役社長 菊地 哲

組織改編及び役員人事のお知らせ

伊藤忠テクノソリューションズ株式会社（代表取締役社長:菊地 哲、本社：東京都千代田区、略称：ＣＴＣ）は、

下記の通り組織改編と役員人事を行いますのでお知らせします。

記

＜組織改編＞ （2017年 4月 1日付）

2015～2017 年度中期経営計画の達成と更なるビジネス拡大に向け、組織間の人材の流動性を高めて更なる

総合力を発揮すること、将来を見据えた先端技術を発掘・創造し、事業化に向けた戦略を立案し実行することを

目的に以下の通り組織改編を実施する。

▽「ITサービス事業グループ」を「ITサービスグループ」に改称

▽「技術戦略グループ」を新設

＜役員人事＞

【執行役員の退任】

（発令日：2017年 3月 31日）

氏 名 現役位

飯室 弘 常務執行役員（2017年 4月 1日付 理事就任）

玉野井 明良 執行役員（2017年 4月 1日付 顧問就任）

【執行役員の昇格】

（発令日：2017年 4月 1日）

氏 名 新役位 現役位

松澤 政章 取締役 兼 副社長執行役員 取締役 兼 専務執行役員

大久保 忠崇 取締役 兼 専務執行役員 取締役 兼 常務執行役員

粟井 利行 常務執行役員 執行役員

湊原 孝徳 常務執行役員 執行役員

尾本 昇 常務執行役員 執行役員

西山 実 常務執行役員 執行役員

【執行役員の就任】

（発令日：2017年 4月 1日）

氏 名 現 職

吉田 良徳 金融・社会インフラ事業グループ 金融第 2本部長

平山 伸一 経営管理グループ 人事総務室長

2 / 2

【担当役員の役割異動】

（発令日：2017年 4月 1日） ※役位もあわせて記載

氏 名 新 職 現 職

松島 泰 変更なし

取締役 兼 副社長執行役員

社長補佐

兼 経営管理グループ担当役員

兼 CFO

兼 CCO

兼 グローバルビジネス担当

松澤 政章

取締役 兼 副社長執行役員

流通・エンタープライズ事業グループ担当役

員

兼 事業グループ管掌

取締役 兼 専務執行役員

流通・エンタープライズ事業グループ／情報

通信事業グループ管掌

流通・エンタープライズ事業グループ担当役

員

大久保 忠崇

取締役 兼 専務執行役員

技術戦略グループ担当役員

兼 技術戦略グループ／IT サービスグルー

プ管掌

兼 CTO

兼 CIO

取締役 兼 常務執行役員

ITサービス事業グループ担当役員

兼 CTO

須﨑 隆寛

取締役 兼 常務執行役員

公共・広域事業グループ担当役員

取締役 兼 常務執行役員

公共・広域事業グループ／金融・社会インフ

ラ事業グループ管掌

公共・広域事業グループ担当役員

原口 栄治

常務執行役員

金融・社会インフラ事業グループ担当役員

常務執行役員

金融・社会インフラ事業グループ担当役員

兼 CIO

寺田 育彦 変更なし
常務執行役員

情報通信事業グループ担当役員

粟井 利行

常務執行役員

ITサービスグループ担当役員

執行役員

金融・社会インフラ事業グループ 金融第 1

本部長

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

伊藤忠テクノソリューションズ株式会社

広報部

Tel：03-6203-4100／E-mail：press@ctc-g.co.jp